**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

145. An dispensatio, seu potius facultas testandi concessa Episcopis,
Monachis, vel aliis, quibus testandi interdictum est, expiret morte
concedentis; ubi etiam aliæ curiosæ quæstiones resolvuntur, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76359)

De Dispensationibus. Resol. CXLV.

269

acquirit Petrus ius ad rem promissam, sed etiam quando promitto dare equum vagè, & indeterminatè, acquisitus ad aliquem equum sibi tradendum, quod ex eo pater, nam si non trado aliquem equum, peccatum iustificam, quia violo ius alterius. Et hoc, quod dixi de mandato de assignando beneficio incerto, dicunt etiam de pensione.

10. Respondetur ergo secundo, & melius, cum Sanchez dicit. disp. 28. num. 87. textum dicit. cap. 5. cui nullus, non intelligi de mandato obligante, sed de facultate, tenet potestat prouidendi certa personæ de beneficio, & consequenter, cum executor sit minister voluntarius, non est mirum, & dicitur ibi, commissione illam expirare morte concedentis re integræ. Nec obstante illa verba, quæ in eodem textu subsequuntur, mandator prouidetur. Nam intelliguntur, id est, committitur, vt consonet cum verbo præcedenti, positas, vt bene inquit Sanchez loco citato, num. 87.

RESOL. CXLV.

An dispensatio, seu potius facultas testandi concessa Episcopis, Monachis, vel aliis, quibus testandi iuridicum est, expirare morte concedentis?

Vbi iam alia curia, quæ resoluuntur, sepius contingens in præcio licentias, gratis, & priuilegijs, ut expirare morte concedentis, neone?

Et adiungatur, quod testamentum factum sine licentia conculpat, superuenienti facultate testandi.

Idem dictionem est, si Princeps aliqui licentiam induxit ad ædificandum molendinum illicite iam factum.

Idem etiam infertur pro aliis similibus casibus. Ex part. 8. tit. 3. Ref. 99.

5. i. Oein. iun. confil. 89. num. 33. & seq. vol. 1. & 2. Courtaut. cap. cum in officio, in prima edit. n. 8. vers. Qua ratione de testam. dicunt can. facultatem expirare morte concedentis, quia est facultas ad actum odiosum, ac iuri repugnante.

2. Sed negantur sententiam meritò tener Riccio in præcio tom. 2. ref. 186. cui ego addo Sanchez de Marinello. lib. 8. disp. 28. n. 82. Garciam de beneficiario. part. 6. c. 2. §. 3. n. 328. Fontanellam de pastore. cap. 1. claus. 4. glossa 13. num. 38. Gutierrez in præcio. pp. lib. 2. q. 73. num. 1. & seq. Henriquez lib. 7. v. 22. num. 6. Molinam tom. 1. tract. 2. disput. 141. & alios.